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Høringsbrev - Kommissionens forslag til forordning om kviksølv og 
om ophævelse af forordning (EF) nr. 1102/2008

Kommissionen har d. 2. februar 2016 fremsat forslag til forordning om kviksølv og 
om ophævelse af forordning (EF) nr. 1102/2008.

Forslaget er en del af Kommissionens samlede pakke vedr. ratificering og 
gennemførelse af Minimatakonvention om kviksølv, som består af forslag til 
forordning, forslag til rådsbeslutning samt meddelelse fra Kommissionen.

Minimatakonventionen om kviksølv blev vedtaget og åbnet for undertegnelse på 
de befuldmægtigedes konference i Kumamoto, Japan, i oktober 2013. 
Konventionen omfatter hele kviksølvcyklussen med det formål at beskytte 
menneskers sundhed og miljøet. Den fastsætter restriktioner for primær 
kviksølvudvinding og international handel med kviksølv, forbyder fremstilling, 
import og eksport af en lang række produkter tilsat kviksølv og fastsætter forbud 
eller driftsbetingelser for adskillige fremstillingsprocesser, hvor der anvendes 
kviksølv samt søger at hindre nye anvendelser af kviksølv i produkter og 
industrielle processer. Derudover fastsætter konventionen foranstaltninger, der 
skal træffes for at reducere kviksølvemissioner fra småguldminedrift og 
forarbejdning og større industrielle aktiviteter, herunder via anvendelse af bedste 
tilgængelige teknikker. Det kræves endvidere, at midlertidig oplagring og 
håndtering af kviksølvaffald finder sted på en miljømæssigt forsvarlig måde.

Formålet med Kommissionens forslag til forordning er at gennemføre de af 
Minamatakonventionens bestemmelser, som endnu ikke er omfattet af EU's krav, i 
EU-retten, således at Unionen kan ratificere og gennemføre konventionen.

Eventuelle bemærkninger til forslaget bedes fremsendt til mst@mst.dk med kopi 
til dofah@mst.dk med angivelse af journalnummer MST-619-00067 i emnefeltet 
senest torsdag den 3. marts 2016 kl. 12:00
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